Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 105 - Guaratuba, 06 de março de 2020- Ano III Pág. 01

ATO nº 11

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:
EXONERAR
DIANA MOURA CATARINO , RG.12.570.535-9, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal
1.764 21 de Dezembro de 2018 e Lei n° 1.811 de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 03 de Março
de 2020, revogando o ATO n°75/2019.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba 03 de Março de 2020.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA
Presidente

_______________________

ATO nº 12

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:
NOMEAR

MARIA DO ROCIO MATTOZO   , RG 3.578.351-2 , do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR II  , símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal
nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018 e Lei n°1.811 de 31 de Outubro de 2019, indicado pelo Vereador NEI
JOSÉ DE BARROS STOQUEIRO com efeitos a partir de 04 de Março de 2020.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba 06 de Março de 2020.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA
Presidente

__________________________

DECRETO Nº 107

SUMULA – Concede gratificação a servidora ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HASS   no cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais.
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
DECRETA:
Art. 1º - Fica concedido a servidora ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HASS,  portadora do RG
n°1.223.499-6  nível 1, Tabela 2, do quadro pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei n°1831 de 16 de
Dezembro de 2019 , gratificação de 10% (dez por cento) a fim de desempenhar suas funções na Comissão de
Inventário, Reavaliação, Baixa, Registro, Controle e Supervisão do Patrimônio Público e membro da Equipe
de Apoio de Licitação PREGÃO.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de Março de
2020, revogando as disposições contrárias.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de Março de 2020.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA

Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 105 - Guaratuba, 06 de março de 2020- Ano III Pág. 02

DECRETO Nº 108

SÚMULA – Concede gratificação ao servidor EMERSSON GRANEMANN , ocupante do
cargo Contador.
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas
atribuições regimentais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido ao servidor EMERSSON GRANEMANN , ocupante do cargo
Contador portador do RG 5.521.508-1 nº, CPF nº 696.609.309-25, a gratificação de 50%
(cinquenta por cento) sobre seu vencimento básico, para exercer cumulativamente a
responsabilidade da Diretoria Contábil.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de
01 de Março de 2020, revogando o Decreto de n° 100.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 04 de Março de 2020.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA
Presidente

Expediente:
Mesa Diretora:

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária

Vereadores:
Alex Elias Antun
Donizete Pinheiro dos Santos
Gabriel Nunes dos Santos
Itamar Cidral da Silveira Junior
Laudi Carlos de Santi
Mordecai Magalhães de Oliveira
Nei José de Barros Stoqueiro
Paulo Éder de Araújo
Vilson Krüger da Luz

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000